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ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: postgpowania prowadzonego w trybie przetargu nicograniczonego pn. ,,Usluga
ubezpieczenia statkow powietrznych typu EC135 P2+, EC135 P3, P.180 Avanti/Avanti II,
Tecnam P2008JC MKII, Robinson R44 II, w zakresach: aerocasco, OC operatora, OC
przewoznika oraz NNW czlonkow zalég”. Nr postepowania: ZP/1/X/2019.

Lotnicze Pogotowie Ratunkowe jako Zamawiajacy, dzialajac na podstawie art. 38 ust. 1, ust. 2 oraz
ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018
r. poz. 1986 z pozn. zm.) zwanej dalej ,,Ustawa”, informuje, iz wplynety pytania od Wykonawcy, na
ktore Zamawiajacy udziela nastgpujacych odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Wnosimy o przekazanie informacji o szkodowosci z ubezpieczenia:

1. Odpowiedzialnos¢ cywilna operatora statku powietrznego w rozumieniu Rozporzadzenia WE
Nr 785/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004 r. w sprawie wymogow
w zakresie ubezpieczenia przewoznikow lotniczych 1 operatorow statkow powietrznych
(zwanego dalej operatorem statku powietrznego) wobec jakichkolwiek o0sob trzecich
(fizycznych, prawnych itp.) z wylaczeniem pasazerow 1 pelnigcych stuzbe czlonkow zalogi,
z tytutu wszystkich zdarzen powstatych podczas postoju lub ruchu statku powietrznego.

2. Odpowiedzialno$¢ cywilna operatora statku powietrznego wobec pasazerow i ich bagazu oraz
przewozonych towarow/tadunkow z tytutu wszystkich zdarzen powstalych podczas postoju lub
ruchu statku powietrznego (zwanego dalej ,,OC przewoznika™) w rozumieniu Rozporzadzenia
(WE) nr 785/2004 Parlamentu Europejskiego 1 Rady z dnia 21 kwietnia 2004 r. w sprawie
wymogow w zakresie ubezpieczenia w odniesieniu do przewoznikdéw lotniczych i operatorow
statkow powietrznych, z uwzglednieniem Rozporzadzenia Komisji (UE) nr 285/2010 z dnia
6 kwietnia 2010 r.

3. Odpowiedzialnos¢ cywilna przewoznika lotniczego za szkody spowodowane opdznieniem
w przewozie pasazerow, bagazu lub towarow w rozumieniu Rozporzadzenia Ministra Finansow
z dnia 27 grudnia 2012 r. w sprawie obowigzkowego ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej
przewoznikow lotniczych, przedsigbiorcow wykonujacych obsluge naziemng oraz instytucji
zapewniajacych stuzby zeglugi powietrznej (Dz.U. 16.01.2013 poz. 67).

4. Ubezpieczenie aerocasco

5. Ubezpieczenie od nastgpstw nieszczesliwych wypadkow (NNW) cztonkow zatogi 1 innych osob
dzialajacych w imieniu Ubezpieczajacego, w tym osob zatrudnionych na podstawie umow
o pracg, umow zlecenia, kontraktow itp. umow cywilnoprawnych, wykonujacych czynnosci
1 obowigzki stuzbowe na pokladzie kazdego statku powietrznego uzytkowanego przez
Ubezpieczajacego a takze na pokladzie statkow powietrznych innych operatorow.
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za okres 0d 01.09.2013 r. do 30.09.2019 r. wraz z podaniem szczegolowej informacji:

1) Numer szkody

2) Data powstania szkody

3) Data wyplaty odszkodowania

4) Grupa statystyczna szkody / rodzaj szkody (tj. jakiego ryzyka szkoda dotyczyla zgodnie z w/w
zakresem ubezpieczenia)

5) Status szkody z podzialem na szkody zlikwidowane / odmowione / w trakcie likwidacji

6) Wartos¢ roszczenia poszkodowanego

7) Wartos¢ wyplaconego odszkodowania

8) Wartos¢ zawiazanych rezerw na szkody w trakcie likwidacji

9) Przyczyna/ opis szkody

Odpowiedz:

Zamawiajacy publikuje informacje o szkodowosci Lotniczego Pogotowia Ratunkowego
z ubezpieczen lotniczych (OC operatora, OC przewoznika, OC z tytulu opdznien w przewozie,
acrocasco, NNW) za lata 2013 - 2019. Przedstawione dane dotycza szkdd zgloszonych w latach
2013 — 2019 z polis obowigzujacych w tym okresie, z ktorych zostaty wyplacone odszkodowania,
zatozone rezerwy lub ktére zostaly odmowione przez ubezpieczyciela badz wycofane przez LPR.
Dane w tabelach zostaly przedstawione w formie opracowanej przez poszczegolnych
ubezpieczycieli, z ktorym w ww. okresie LPR mial zawarte umowy ubezpieczenia, odrebnie dla
kazdego z nich.

Pytanie nr 2:
Jednoczesnie prosimy o udzielenie informacji
1) czy w okresie od 01.09.2013 r. do 30.09.2019 r. byla wyplacona szkoda na skutek winy
umyslnej Zamawiajacego? Jeéli tak to ktora?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze okresic od 01.09.2013 r. do 30.09.2019 r. 7zadna
szkoda nie powstala na skutek winy umyslnej Zamawiajacego w zwiazku z czym nie bylo
z tego tytuhu zadnych wyplat ani zalozonych rezerw.

2) Prosimy o odpowiedz czy w okresie od 01.09.2013 r. do 30.09.2019 r byly zdarzen
mogacych rodzic odpowiedzialnos¢ ubezpieczyciela, a nie zgloszone do ubezpieczyciela?
Jesli tak prosimy o podanie daty, wartos¢ szkody, opis przyczyny szkody/ zdarzenia.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze w okresie od 01.09.2013 r. do 30.09.2019 r nie bylo
zadnych zdarzen nie zgloszonych do ubezpieczyciela a mogacych rodzi¢ jego
odpowiedzialnosc¢.

Pytanie nr 3:

Prosimy o pelna informacje szkodowa w zakresie ryzyk objetych zakresem postepowania t].
aerocasco, OC operatora, OC przewoznika oraz NNW czlonkéw zaldég za okres ostatnich 6 lat
zawierajaca.

Odpowiedz:

Zamawiajacy publikuje informacje o szkodowosci Lotniczego Pogotowia Ratunkowego z
ubezpieczen lotniczych (OC operatora, OC przewoznika, OC z tytulu opdznieh w przewozie,
aerocasco, NNW) za lata 2013 - 2019. Przedstawione dane dotycza szkod zgloszonych w latach
2013 — 2019 z polis obowiazujacych w tym okresie,
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z ktorych zostaly wyplacone odszkodowania, zalozone rezerwy lub ktore zostaly odmowione przez
ubezpieczyciela badz wycofane przez LPR. Dane w tabelach zostaly przedstawione w formie
opracowane] przez poszczegolnych ubezpieczycieli, z ktorym w ww. okresie LPR miat zawarte
umowy ubezpieczenia, odrebnie dla kazdego z nich.

Pytanie nr 4:

Prosimy o udostepnienie Tabeli z informacja o pilotach statkow powietrznych: typu ECI135,
Tecnam, Robinson R44 II w uktadzie jak podano dla samolotow P-180, (tj. z liczba pilotéw, ich
nalotem og6lnym, nalotem na danym typie statku powietrznego oraz nalotem ogdélnym na danym
typie statku powietrznego w ostatnich 12 m-cach.).

Odpowiedz:
Zamawiajacy udostgpnia tabele z nalotami w zalaczeniu do niniejszego pisma

Pytanie nr 5:
Prosimy o syntetyczna informacje o systemie szkolenia pilotow z wyszczegolnieniem szkolenia
w zakresie lotow nocnych z uzyciem systemow noktowizyjnych.

Odpowiedz:

System szkolenia 1 kontroli pilotow oparty jest na zapisach Instrukcji Operacyjnej, Czes¢ D,
Lotniczego Pogotowia Ratunkowego, opracowanej zgodnie z wymogami 1 w zakresie okreslonym
przepisami lotniczymi Unii Europejskiej, zawartymi w Rozporzadzeniu Komisji (UE) Nr 965/2012
z dnia 5 pazdziernika 2012 roku 1 w Rozporzadzeniu Komisji (UE) Nr 1178/2011 z dnia 3 listopada
2011 roku, wraz z p6Zniejszymi zmianami.

Podstawowym narzedziem zapewniajacym monitorowanie terminow waznosci szkolen 1 kontroli
pilotow, jak rowniez terminéw waznosci praktyki biezacej w zakresie poszczegolnych rodzajow
wykonywanych przez nich operacji lotniczych jest aplikacja komputerowa ZALOGI INFO
posiadajaca mozliwos¢ biezacego sledzenia 1 informowania, tak zainteresowanych pilotow, jak 1 ich
przelozonych, o stanie przygotowania personelu do dzialalnosci operacyjnej.

W odniesieniu do szkolenia w zakresie lotow nocnych z uzyciem systemow noktowizyjnych:
Przygotowanie pilotow Smiglowcowych Lotniczego Pogotowia Ratunkowego w zakresie
wykonywania operacji lotniczych z wykorzystaniem gogli noktowizyjnych (Night Vision Goggles -
NVG) realizowane jest w dwoch etapach.

Etap I obejmuje szkolenie z podzialem na czes¢ teoretyczna, szkolenie w symulatorze lotu oraz
szkolenie w powietrzu (z wykorzystaniem realnych $miglowcow w symulowanym srodowisku
dziatan operacyjnych).

Etap Il obejmuje wykonanie kontroli w locie, realizowanym w realnym s$rodowisku dziatan
operacyjnych.

Przywolany wyzej zakres szkolen i kontroli realizowany jest w obiektach szkoleniowych Lotniczego
Pogotowia ratunkowego oraz w bazach operacyjnych Smiglowcowej Shuzby Ratownictwa
Medycznego, kazdorazowo 1 w kazdym etapie, pod nadzorem, przygotowanych do prowadzenia tego
rodzaju szkolen, instruktorow NVIS.

Sredni czas potrzebny na przygotowanie pilota do wykonywania operacji lotniczych w warunkach
nocnych z wykorzystaniem NVG oscyluje w granicach dwoch miesigcy.

W procesie dziatalnosci operacyjnej, od pilotow wymagane bgdzie rowniez utrzymanie tzw. praktyki
biezacej w zakresie wykonywania operacji NVIS (minimum trzy operacje startow, podejs¢ do
ladowania i ladowania za ostatnie 90 dni) oraz zaliczenie przeprowadzanej co 6 miesiecy kontroli,
realizowanej w celu sprawdzenia utrzymania wymaganych przez LPR umiej¢tnosci 1 standardow
w zakresie wykonywania operacji z wykorzystaniem NVG.
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Pytanie nr 6:
Prosimy o informacje jaki procent realizowanych misji stanowia loty nocne z uzyciem systemow
noktowizyjnych.

Odpowiedz:

Zapoczatkowany w roku biezagcym proces przygotowania zalég $miglowcowych do wykonywania
operacji nocnych z wykorzystaniem gogli noktowizyjnych (NVG) realizowany begdzie sukcesywnie
rowniez w kolejnych latach.

Ze wzgledu na potrzebe uwzglednienia szeregu ograniczen organizacyjnych zwiagzanych
z rownoleglym prowadzeniem operacji HEMS i szkoled NVIS, do dnia dzisiejszego wyszkolono
okoto 30 pilotow, z ktérych polowa osiagnela gotowos$é¢ do dziatan operacyjnych NVIS. Z racji
powyzszego liczba lotéw nocnych z uzyciem NVG na tle pozostatych operacji wykonywanych
W porze nocnej, stanowi, w chwili obecnej, znikomy procent.

Pytanie nr 7:
Prosimy takze o informacje jaki typ okularow noktowizyjnych jest wykorzystywany w lotach
nocnych.

Odpowiedz:

Typ uzywanych gogli:

Harris AN/AVS-9 (F4949) Aviator Night Vision Goggle including accessories
P/N 4949B4M18HP45-2

Pytanie nr 8:
Prosimy o wskazanie jaka wartos¢ / jaki procent kurtazu brokerskiego zamawiajacy ma ujaé¢ w cenie.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie ustala ceny wigc pytanie jaka wartoéé kurtazu brokerskiego Zamawiajacy ma ujaé
w cenie jest bezprzedmiotowe.

Pytanie nr 9:

Odnosnie zalacznika nr la do SIWZ prosimy o wyjasnienie skad wynikaja roznice w sumie
ubezpieczenia w ryzyku aerocasco samolotu PIAGGIO P.180 AVANTI II tj. 13.700.000,00 PLN a
suma tego samego statku powietrznego w prawie opcji i klauzuli ryzyk wojny, porwania i innych
zagrozen w ubezpieczeniu aerocasco tj. 13.500.000,00 PLN

Odpowiedz:
Zamawiajacy dokonal zmiany Zatacznika nr la do STWZ w dniu 18.10.2019 r.

Pytanie nr 10:

Prosimy o przekazanie informacji dotyczacych nalotow pilotow dla smigtowcow typu Airbus EC135
P3, Eurocopter EC 135 P2+, , Eurocopter EC135 P3 z podaniem nalotu ogolnego, naloty na typie,
naloty w ostatnich 12 miesiacach

Odpowiedz:
Patrz tabela z nalotem pilotow.
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Pytanie nr 11:

Prosimy o informacje czy ktorykolwiek z pilotow w ostatnich trzech latach uczestniczyl w
wypadkach lub incydentach lotniczych? A jesh tak prosimy o podaniu numeru zdarzenia oraz krotki
opis wypadku lub incydentu lotniczego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zatacza informacje o szkodowosci za lata 2013-2019 (szkody zgloszone z umow
ubezpieczenia zawartych w tym okresie dla ktorych zostalo wyplacone odszkodowanie lub zalozona
rezerwa). Jednoczesnie zamawiajacy informuje, ze nie prowadzi ewidencji pilotow uczestniczacych
w wypadkach lub incydentach lotniczych w zwiazku z czym nie ma mozliwosci przedstawienia
danych wnioskowanych przez Wykonawce.

Zamawiajacy informuje, ze w latach 2017-2019 zadne ze zdarzen lotniczych zaistnialych na statkach
powietrznych LPR nie zostalo zakwalifikowane przez PKBWL jako wypadek.

Jednoczesnie we wskazanym okresie PKBWL zakwalifikowala 3 z zaistnialych zdarzen jako
powazne incydenty, natomiast 166 zdarzen jako incydenty.

Szczegotowy opis wskazanych zdarzen znajduje si¢ w comiesiecznych informacjach KDZB (ktore
w razie potrzeby moga zosta¢ udostgpnione firmie ubezpieczeniowej).

Pytanie nr 12:
Prosimy o podanie nalotow wszystkich $miglowcow z rozbiciem na nalot catkowity ogolny, nalot
operacyjny 1 nalot w ostatnich 12 miesigcach.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze dane o ktorych mowa w pytaniu sa zawarte w tresci Opisu Przedmiotu
Zamowienia.
Ponizej wklejony fragment OPZ:

Ubezpieczajacy zaklada, Ze Sredmi roczny nalot dia jednego $miglowca typu EC135 P3 bedzie podobny do $redniego rocznego nalotu obecnie eksploatowanych Smiglowcow
EC135 P2+, . okolo 350 godzin lotu

Nalot Smigtowcow EC135 P3 (4 Smiglowce) eksploatowanych w LPR w roku 2018 (naloty Smiglowcow z podzialem na wypracowany nalot ogéiny i nalot operacyjny w ramach
Smiglowcowe| Stuzby Ratownictwa Medycznego HEMS):

1. Nalot ogolny: 1393 godzin lotu (FH)

2. Nalot operacyjny. 1146 godzin lotu (FH).

3. Lagczna liczba misji operacyjnych 11435 (w tym. do zdarzen — 10111, transporty migdzyszpitalne — 1324) —dane dotycza wszystkich 27 smiglowcow EC135 P2+ 1 P2
Smiglowce EC135 P3 poza wykonywaniem lotow operacyjnych HEMS, moga wykonywac rownieZ loty zwiazane z realizowanymi szkoleniami. prowadzona obsluga techniczna,

Sredni roczny nalot dia jednego $migiowca typu EC-135P2+. to okolo 350 godzin lotu. Nalot Smiglowcow eksploatowanych w LPR w roku 2018 (naloty $miglowctw z
podzialem na wypracowany nalot ogdiny i nalot operacyjny w ramach Smiglowcowej Sluzby Ratownictwa Medycznego HEMS)

1. Nalot ogoiny: 8125 godzin lotu (FH)

2. Nalot operacyjny: 6858 godzin lotu (FH)

3. taczna liczba misj operacyjnych. 11435 (w tym do zdarzen — 10111, transporty miedzyszpitaine - 1324) ~dane dotycza wszystkich 27 smiglowcow EC135 P2+ 1 P3
Smiglowce EC135P2+ poza wykonywaniem lotdw operacyinych HEMS, wykonuja réwnieZ loty zwmazane z realizowanymi szkcleniami, prowadzona obsluga techniczna,

Pytanie nr 13:

Prosimy o informacje jaka jest potencjalna mozliwa maksymalna kumulacja ryzyka tj. prosimy
o wskazanie ile statkow powietrznych (ich typ) moze przebywac¢ wspolnie w jednym hangarze
lotniczym.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze:
a) w jednym hangarze moga przebywac¢ dwa samoloty Piaggio;
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b) w jednym hangarze obstugowym SOT moze jednoczesnie przebywac do 4-5 $miglowcow w
bazach: Warszawa, Szczecin. W pozostalych bazach, w ktorych $miglowce wylacznie
dyzuruja w ramach HEMS - w hangarze moze przebywa¢ tylko 1 émiglowiec.

Pytanie nr 14:
Wnosimy o kazdorazowe zgtaszanie do Wykonawcy czesei statku powietrznego rozumianych jako
silniki, z uwzglgdnieniem podania numeru seryjnego silnika, warto$ci oraz producenta.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze przedmiotem ubezpieczenia sa sprawne i dopuszczone do uzytkowania
statki powietrzne, ktorych silniki sg integralng czgscia. Zgloszenie (wniosek) o ubezpieczenie bedzie
zawieral dane pozwalajace zidentyfikowa¢ poszczegolne statki powietrzne, tj. rodzaj, typ, MTOM,
znaki rozpoznawcze oraz sumg ubezpieczenia (zawierajaca m.in. warto$é silnikow).

Zamawiajgcy informuje jednoczesnie, ze w przypadku tymczasowej zabudowy na statku
powietrznym  silnikow wynajmowanych/leasingowanych, kazdorazowo bedzie je zglaszal
ubezpieczycielowi z podaniem numeru seryjnego, ich wartoéci oraz producenta.

Pytanie nr 15:

Prosimy o wyrazenie zgody na wizj¢ lokalng w osrodku szkolenia lotniczego TRTO z mozliwoscia
zapoznania si¢ / prezentacji mozliwosci profesjonalnego symulator lotu $miglowca EC 135
przeznaczony do szkolen pilotow i czlonkéw zalog HEMS oraz wizji lokalnej miejscowego hangaru
dla 4 przedstawicieli Wnioskujacego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze istnieje mozliwo$¢ zaproszenia przedstawicieli Wykonawcy do Osrodka
Szkolenia Lotniczego (uwaga, jesli ma to znaczenie - juz nie TRTO, a aktualnie ATO), wraz
z prezentacja mozliwosci symulatora lotu. Jesli bedzie zyczeniem Wykonawcy, zapraszamy rowniez
jego przedstawicieli do przeprowadzenia wizji lokalnej pozostalych obiektéw obszaru
szkoleniowego, w tym hangaru nr 11, gdzie w gléwnej mierze dziatania swe prowadzi Mala Flota
(smiglowce R-44, samoloty Tecnam), wykorzystywana do celéw szkoleniowych.

Proponowany termin spotkania: wybrany dzien roboczy w terminie 28-31.10.2019. Prosimy
0 wskazanie terminu z wyprzedzeniem co najmniej 2 dni roboczych.

Pytanie nr 16:
Zalacznik nr 3 do SIWZ, sekcja IIT przedmiot ubezpieczenia pkt 7

Wnosimy o modyfikacje punktu zgodnie z ponizsza propozycja:

~Przedmiotem ubezpieczenia sa rowniez koszty dodatkowe zwiazane z zaistniala szkoda, za ktora
Ubezpieczyciel przyjal odpowiedzialno$¢, poniesione przez Ubezpieczajacego w  zwiazku
z  wynajmem/leasingiem na okres naprawy tymczasowego statku powietrznego lub
wynajmem/leasingiem na okres naprawy elementéw zastgpezych dotyczacych uszkodzonych czescel,
niezbgdnych do eksploatacji statku powietrznego z zastrzeleniem, ze ochrona nie ma zastosowania,
o ile:

a. rzeczywisty czas wymagany do naprawy nie przekracza 14 dni,

b. czgsci lub elementy sa dostepne bez dodatkowych oplat,

¢. ubezpieczony poprzez przeniesienie prawa wlasnosci, najmu, dzierzawy, lub w inny sposob

nabywa zastgpczy statek powietrzny,
d. w przypadku szkody catkowite;.
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“Koszty Dodatkowe” oznaczaja niezb¢dne i ekonomicznie uzasadnione oraz udokumentowane
fakturami koszty poniesione przez Ubezpieczajacego w zwiazku z leasingiem lub wynajmem
zastgpczego statku powietrznego lub czg$ci zamiennych, ktorych Ubezpieczajacy nie ponidstby w
tym samym okresie, w zwyklych okolicznosciach, gdyby nie doszto do powstania szkody.

Maksymalny limit ochrony ubezpieczeniowej dla tych kosztow wynosi 5.000 USD dziennie przez
okres do 120 dni (okres odszkodowawczy) oraz 300.000 USD na wszystkie zdarzenia w rocznym
okresie ubezpieczenia.

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialnosci za szkody powstale w wynajetym zastepczym statku
powietrznym oraz Kosztow wynajmu kolejnego statku powietrznego oraz po zakonczeniu okresu
odszkodowawczego, a takze na skutek wydluzenia si¢ okresu naprawy uszkodzonego statku
powietrznego (przywrocenia do stanu przed szkoda) na skutek dziatan nie majacych zwigzku
z powstala szkoda np. z tytutu modernizacji.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wnioskowana zmiang.

Pytanie nr 17:
Zalgcznik nr 3 do SIWZ, sekcja IV zakres ubezpieczenia pkt 1 wnosimy o prosimy o korekte punktu
poprzez wprowadzenie zapisu zgodnie z ponizszym:

,,Ubezpieczeniem aerocasco objete sa szkody w granicach sum ubezpieczenia szkody (...)”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wnioskowana zmian¢ poniewaz kwestia limitu
odpowiedzialnosci w ubezpieczeniu aerocasco jest dokladnie zdefiniowana w rozdziale IV, pkt. 11
zalacznika nr 3 do SIWZ.

Pytanie nr 18:
Zatacznik nr 3 do SIWZ, sekcja IV zakres ubezpieczenia pkt 2 wnosimy o:
a) Usunigcie lit b) w catosci

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wnioskowana zmiang.

b) W odniesieniu do lit f) prosimy o przedstawienie definicji ryzyk wymienionych w tym
punkcie

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze przed opracowaniem warunkow umowy
ubezpieczenia dokonal analizy zapisow w warunkach ubezpieczen lotniczych wg standardu
AVN 1IC, w tym m.in. ogdlnych warunkow ubezpieczen lotniczych Wykonawcy — zadne
z nich nie zawieraja definicji poszczegolnych zdarzen losowych objetych ubezpieczeniem
aerocasco. Majac powyzsze na uwadze Zamawiajacy nie definiuje ryzyk wymienionych

w rozdziale 1V, pkt. 2, ust. f) zalacznika nr 3 do SIWZ uznajac to za powszechna praktyke
rynkowa.

Co do zasady ww. ryzyka powoduja uszkodzenie mienia a to zas§ mozna zdefiniowa¢ jako
fizyczna utrate, uszkodzenie lub zniszczenie ubezpieczonego mienia.

¢) Korekte lit. g) zgodnie z ponizsza propozycja:
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.kradziezy z wlamaniem, kradziezy statku powietrznego wraz ze $rodkiem transportu,
rabunku oraz aktow wandalizmu 1 dewastacji”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wnioskowang zmiang¢ i jednoczesnie
informuje, ze w calej historii Lotniczego Pogotowia Ratunkowego nie bylo przypadkow
kradziezy z wlamaniem statkow powietrznych ani kradziezy statku powietrznego wraz ze
srodkiem transportu. Majac na uwadze specyfike przedmiotu ubezpieczenia, jego budowe,
przeznaczenie oraz zabezpieczenia stosowane podczas jego hangarowania i transportu mozna
stwierdzié, ze ryzyko kradziezy jest nicomal nieprawdopodobne.

a) Korekte lit. h) zgodnie z ponizsza propozycja:
~innego zdarzenia zdarzenie losowe o charakterze naglym i niespodziewanym oraz
niezalezym od woli Ubezpieczajacego / Ubezpieczonego i powodujace szkode
w ubezpieczonym mieniu wyraznie nie wylaczone w niniejszej umowie.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wnioskowang zmiang jako
bezprzedmiotowa: postanowienie ust. h) w pkt. 2 rozdzialu IV zalacznika nr 3 do SIWZ
odnosi si¢ do szkod powstalych w wyniku zdarzen spowodowanych przez zdarzenia losowe,
te za$ majg charakter nagly, niespodziewany i niezalezny od woli Zamawiajacego (w tym
wypadku — Ubezpieczajacego/Ubezpieczonego).

Pytanie nr 19:

Zalacznik nr 3 do SIWZ, sekcja IV zakres ubezpieczenia w odniesieniu do pkt 4 lit a) wnosimy
0 wykreslenie ,,w zwigzku z czym w Zadnym wypadku nie ma zastosowania niedoubezpieczenie
i zasada proporcji”

Lub

Dopisanie ze: ,,w przypadku niedoubezpieczenia proporcjonalna redukcja odszkodowania nie bedzie
miala zastosowania, jesli zgloszona do ubezpieczenia warto$¢ statku powietrznego mniejsza bedzie
o nie wigcej niz 30% od wartosci rzeczywistej statku powietrznego”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wnioskowana zmiang i jednoczesnie informuje, ze ustalajac sumy
ubezpieczenia poszczegolnych statkow powietrznych dotozyt nalezytej starannosci, aby sumy te
odpowiadaly wartosciom rzeczywistym (w szczegdlnosci majac na uwadze, ze niemal wszystkie
uzytkowane przez Zamawiajacego statki powietrzne nie sa w wersji standardowej a zostaty
wyprodukowane z uwzglednieniem indywidualnych zatozen).

Pytanie nr 20:
Zalacznik nr 3 do SIWZ, sekcja IV zakres ubezpieczenia w odniesieniu do pkt 5 wnosimy
o dopisanie:

a) Lite) o tresci: zwigzane z zanieczyszczeniem srodowiska naturalnego.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze w dotychczasowej dziatalnosci w uzytkowanych statkach powietrznych
nie powstata szkoda w ubezpieczeniu aerocasco zwiazana z zanieczyszczeniem $rodowiska
naturalnego, niemniej jednak w zwiazku z postgpujacym pogorszeniem stanu s$rodowiska
naturalnego i nieprzewidywalnymi skutkami jakie ono ze soba niesie nie mozna catkowicie
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wykluczyé, ze szkoda taka nie powstanie. Majac powyzsze na uwadze Zamawiajgcy nie wyraza
zgody na wnioskowana zmiane.

Pytanie nr 21:
Zatacznik nr 3 do SIWZ, sekcja [V zakres ubezpieczenia w odniesieniu do pkt 6 wnosimy o:
a) W odniesieniu do lit k) wnosimy o wykreslenie zapisu ,,0 ile powstala szkoda byta skutkiem
ich uzywania”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wnioskowang zmiang.

Pytanie nr 22:
Zatacznik nr 3 do SIWZ, sekcja VII zakres ubezpieczenia NNW w odniesieniu do pkt 10 wnosimy
o dopisanie lit. d) o tresci:

,.d) dziatania Ubezpieczonego w stanie nietrzezwosci albo w stanie po uzyciu alkoholu, lub pod
wptywem srodkow odurzajacych, substancji psychotropowych lub srodkow zastepczych
W rozumieniu przepisOw o przeciwdziataniu narkomanii, jezeli mialo to wplyw na zajScie
nieszczesliwego wypadku”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wnioskowang zmiang.

Pytanie nr 23:
Zatacznik nr 3 do SIWZ, sekcja VIII obowiazki stron w odniesieniu w odniesieniu do pkt 2 lit d)
wnosimy o wykreslenie ponizszego zapisu po stowie roszczen

,,Z zastrzezeniem, ze je$li w uchwatach, raportach koncowych lub innych dokumentach podmiotow
badajacych przyczyng szkody albo opisujacych okolicznoséci powstania szkody zostanie stwierdzone,
ze w dacie wypadku byly aktualne i wazne dokumenty dotyczace uprawnien pilotow (np. licencje,
badania lotniczo-lekarskie) oraz statku powietrznego (np. swiadectwo rejestracji, sSwiadectwo
zdatno$ci do lotu, poswiadczenie przegladow), to Ubezpieczyciel odstapi od wymogu
przedstawiania tego typu dokumentacji;”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wnioskowang zmiang.

Pytanie nr 24:
Zatacznik nr 3 do SIWZ sekcja X1 Likwidacja szkod 1 wyplata odszkodowania:

a) W odniesieniu do pkt 9 — prosimy o usunigcie zapisu ,Jezeli oglgdziny beda dokonywane
przez podmioty zewng¢trzne, ogledziny muszg zosta¢ dokonane najpozniej w ciagu 30 dni
roboczych od daty otrzymania przez Ubezpieczyciela zawiadomienia o szkodzie. Po
bezskutecznym upltywie wskazanych termindw Ubezpieczajacy moze przystapic do
likwidacji szkody bez dalszego oczekiwania na przeprowadzenie oglgdzin”

Odpowiedz: Zamawiajacy zwraca uwage, ze w zalgczniki nr 3 do SIWZ, rozdzial XI, pkt. 9
ma inne brzmienie niz cytowane przez Wykonawce. Zapis SIWZ, o ktorym mowa we
wniosku Wykonawcy brzmi:
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b)

d)
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.Jezeli ogledziny beda dokonywane przez podmioty zewngtrzne, ogledziny musza zostaé
dokonane najpozniej w ciagu 30 dni roboczych od daty otrzymania przez Ubezpicczycicla
zawiadomienia o szkodzie lub w innym terminie uzgodnionym pomiedzy Stronami umowy.
Po bezskutecznym uplywie wskazanych terminow Ubezpieczajacy moze przystapi¢ do
likwidacji szkody bez dalszego oczekiwania na przeprowadzenie ogledzin”

Majac powyzsze na uwadze, Zamawiajacy nie wyraza zgody na wnioskowana zmiane.

W odniesieniu do pkt 10 wnosimy o dopisanie ze protokol powinien zawiera¢ rowniez:
szczegolowa dokumentacje zdjeciowa potwierdzajaca zakres uszkodzen, elementy
uszkodzone i wymienione

Odpowiedz: Zamawiajacy uznaje wniosek Wykonawcy za bezprzedmiotowy poniewaz
proponowany zapis jest tozsamy z zapisem znajdujacym si¢ w treSci pkt. 10, rozdziat XI
zalacznika nr 3 do SIWZ.

Whnioskujemy o wykreslenie pkt 17 w calosci

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wniosek Wykonawcy.

Whnioskujemy o wykreslenie pkt 20 w calosci

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wniosek Wykonawcy.

W odniesieniu do pkt 22 lit a) wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokosci
5% wartosci odszkodowania nie mniej niz 10.000,- zt

Odpowiedz: Zamawiajacy dokonuje zmiany w rozdziale XI, pkt. 22, ust. a) zalacznika nr 3
do SIWZ na nastepujaca:
a) W statkach powietrznych — 3% wartosci szkody, nie mniej niz 10.000 zi.

Pytanie nr 25:
Zalacznik nr 3 do SIWZ sekcja X platnosci skladki pkt 2 — prosimy o zamienienie stowa ,,faktur
VAT” na ,polisy z nastgpujgcym systemem platnosci sktadki” ze wzgledu ze Wykonawca po
zaciggnigeiu opinii prawnej bezwzglednie nie moze wystawia¢ faktur do polis ze wzgledu na
narazenic si¢ na sankcje karno-skarbowe. Brak spelnienie tego postulatu moze spowodowaé brak
zlozenia oferty.

Podstawa prawna:

1;

Zgodnie z zapisami zawartymi w Rozporzadzeniu Ministra Finansow z dnia 3 grudnia 2013 r.
(Dz.U. 2013, poz.148,) w przypadku $wiadczenia ustug zwolnionych od podatku zgodnie z art.
43 ust. 1 pkt 37 ustawy podatku od towarow i ustug (ustugi ubezpieczeniowe), faktura powinna
facznie zawierac:

1.1. Date wystawienia,

1.2. Numer kolejny,

1.3. Imiona i nazwiska lub nazwy podatnika i nabywcy towaréw lub ustug,

1.4. Nazwe ustugi,

1.5. Kwote, ktorej dotyczy dokument.

NIP: 522-25-48-391 KRS: 0000144355 www.lpr.com.pl, e-mail: centrala@lpr.com.pl



11

2. Obowiazek podatkowy w podatku VAT dla ustug ubezpieczeniowych powstaje z chwila
otrzymania cato$ci lub cze$ci zaplaty.

3. Jesh wystawiona polisa, zawiera lacznie wszystkie wskazane w pkt 1 dane, zgodnie
z obowigzujagcymi przepisami z mocy prawa jest zrownana z faktura i zadanie Zamawiajacego
dotyczace fakturowania ustugi zostalo spelnione. Faktura jako odrebny dokument w takiej
sytuacji nie moze by¢ wystawiona, poniewaz nic mozna tej samej transakcji udokumentowac
dwoma roznymi dokumentami

Odpowiedz:

Zamawiajacy zweryfikowal zapisy we wskazane] przez Wykonawce podstawie prawnej, tj.
w Rozporzadzeniu Ministra Finansow z dnia 3 grudnia 2013 r. w sprawie wystawiania faktur (Dz.U.
2013, poz.1485,) 1 nie znajduje w nim przywolanych przez Wykonawcg postanowien.

Ww. rozporzadzenie w § 3 stanowli, iz faktura dokumentujaca:
,»2) swiadczenie ustug zwolnionych od podatku na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 7, 37-41 ustawy

powinna zawierac:

a) dane, o ktorych mowa w pkt 1 lit. a1 b,

b) imiona i nazwiska lub nazwy podatnika i nabywcy towarow lub ustug,

c) nazwg uslugi,

d) kwote, ktorej dotyczy dokument.”
Z przedmiotowego rozporzadzenia w zadnym razie nie wynika, ze faktura jako odrgbny dokument
(poza polisa) nie moze by¢ wystawiona. Przeczy temu rowniez powszechna praktyka rynkowa —
kazdy ubezpieczyciel, z ktorym Zamawiajacy zawarl w ciagu ostatnich kilkunastu lat umowy
ubezpieczenia, na wniosek Zamawiajgcego wystawial faktury VAT, niezaleznie od wystawionych
polis. Zamawiajacy nie bedzie si¢ odnosit do przywotanej przez Wykonawce opinii prawnej
poniewaz jako taka nie jest zrodlem prawa. Majac powyzsze na uwadze Zamawiajacy nie wyraza
zgody na wnioskowana przez Wykonawce zmiane treSci pkt. 2, rozdzialu X zalacznika nr 3 do
SIWZ. Jednocze$nie Zamawiajacy zaznacza, ze w $wietle ww. wyjasnien brak zgody na wniosek
Wykonawey w zadnym wypadku nie moze by¢ postrzegany jako wykluczenie z mozliwosci
przedlozenia oferty.

Pytanie nr 26:
Zalacznik nr 3 do SIWZ sekcja XII postanowienia koncowe:

a) Wnosimy o wykreslenie pkt | w catosci

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowana zmiang.

Pytanie nr 27:
Prosimy o zmiang terminu sktadania ofert na 15.11.2019.

Odpowiedz:
W zwiazku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiajacy przediuza termin skfadania ofert do dnia
08.11.2019 r. i dokonuje stosownych zmian w § 12 ust. 1, § 15 ust. 1 12 SIWZ.

Pytanie nr 28:
Prosimy o podanie szczegotowych i aktualnych danych o szkodowosci za ostatnie 5 lat.
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Odpowiedz:

Zamawiajacy publikuje informacje o szkodowoéci Lotniczego Pogotowia Ratunkowego z
ubezpieczen lotniczych (OC operatora, OC przewoznika, OC z tytulu opdznien w przewozie,
acrocasco, NNW) za lata 2013 - 2019. Przedstawione dane dotycza szkod zgloszonych w latach
2013 - 2019 z polis obowiazujacych w tym okresie,

z ktérych zostaty wyptacone odszkodowania, zatozone rezerwy lub ktore zostaty odmowione przez
ubezpicczyciela badz wycofane przez LPR. Dane w tabelach zostaty przedstawione w formie
opracowanej przez poszczegélnych ubezpieczycieli, z ktorym w ww. okresie LPR mial zawarte
umowy ubezpieczenia, odrgbnie dla kazdego z nich.

Pytanie nr 29:

Prosimy o wprowadzenie do umowy klauzuli sankcji w tresci:

Klauzula sankcyjna

W zwigzku z faktem, ze umowy ubezpieczenia i umowy gwarancji ubezpieczeniowych zawierane
przez Ubezpieczyciela nie moga stuzy¢ do rozliczen transakcji objetych sankcjami, zakazami i
ograniczeniami migdzynarodowymi lub wynikajacymi z prawa polskiego (dalej: ,,Sankcje™), w tym
Sankcjami przyjetymi przez Unig¢ Europejska, Organizacj¢ Narodéw Zjednoczonych oraz Stany
Zjednoczone Ameryki, Ubezpieczyciel nie bedzie uznany za udzielajacego  ochrony
ubezpieczeniowej oraz nie begdzie zobowiazany do dokonania zaptaty z tytulu jakiegokolwiek
roszczenia ani do zapewnienia lub udzielenia jakiejkolwiek korzy$ci w zwigzku z ochrona
ubezpieczeniowa — w zakresie, w jakim udzielenic ochrony ubezpieczeniowej, zaplata lub
zapewnienie/udzielenie innej korzySci w zwigzku z ochrona ubezpieczeniowa moglyby skutkowaé
naruszeniem jakichkolwiek wyzej wskazanych Sankcji — o ile zastosowanie si¢ do takich Sankcji nie
b¢dzie sprzeczne z przepisami prawa majacymi zastosowanie do Ubezpieczyciela.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wnioskowana klauzule, w szczegdlnosci ze wzgledu na
przywolane sankcje jakie moga zosta¢ przyjete przez Stany Zjednoczone Ameryki. Zamawiajacy nie
dostrzega zwiazku pomigdzy sankcjami jakie moga zostaé przyjete przez ten kraj a brakiem ochrony
lub zaplaty za szkode wyrzadzona przez Zamawiajacego.

Pytanie nr 30:

Prosimy o informacj¢ o nalotach ogolnych i na danym typie pilotéw, ktérzy beda lataé zgloszonymi
do ubezpieczenia statkami powietrznymi (dane o nalotach na Piaggio P.180 zostaty podane, prosimy
o analogiczng informacj¢ dla Robinson R44, TECNAM P2008JC, EC135).

Odpowiedz:
Patrz tabela z nalotem pilotow.

Pytanie nr 31:

Prosimy o wykreslenie z zakresu ubezpieczenia NNW okreslonego w Zataczniku nr 3 do SIWZ
z pkt. 4 zapisu ,,w tym réwniez choréb wywotanych tropikalnymi pasozytami oraz jadami zwierzat
(zotta febra, Spiaczka itp.).

Odpowiedz:
Majac na uwadze zakres terytorialny dzialalnosci operacyjnej samolotow Piaggio Avanti,
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wniosek Wykonawcy.
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Pytanie nr 32:
Whnioskujemy o udostgpnienie mapy ze wskazaniem miejsca skladowania statkow w najwickszej
bazie.

Odpowiedz:
Patrz Odpowiedz na pytanie nr 13.

Pytanie nr 33:
Prosimy o informacja jaka maksymalnie ilos¢ statkow powietrznych mozne znajdowac sie
w najwigkszej bazie.

Odpowiedz:
Patrz OdpowiedZ na pytanie nr 13.

Pytanie nr 34:
Jakie sa minimalne odleglosci pomigdzy statkami powietrznymi podczas sktadowania?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze podczas postoju $miglowcdéw wymagane jest zachowanie bezpieczne)
odleglosci pomigdzy $miglowcami, tj. odlegtosci uniemozliwiajacej bezposredni wzajemny kontakt
np. topatami wirnika no$nego. Podczas postoju $miglowcoéw w hangarze obstugowym, odleglosci
migdzy stojacymi $miglowcami moga by¢ mniejsze niz w przypadku peinej konfiguracji smiglowca
(tj. z zamontowanymi lopatami wirnika no$nego) poniewaz podczas postoju $Smiglowca na czas
obstugi, demontowane sg ze $miglowca lopaty wirnika nosnego.

Pytanie nr 35:
Czy w dotychczasowej historii byly wypadki spowodowane silnym wiatrem na terenie bazy
lotniczej?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze nie posiada wiedzy o tego typu wypadkéw z udzialem statkow
powietrznych nalezacych do LPR.

Zamawiajacy informuje, ze pelny rejestr wszystkich wypadkéw w lotnictwie cywilnym w latach
2010-2018 wraz z ich opisem jest zawarty na stronie https://pkbwl.gov.pl/index.php/raporty.

Pytanie nr 36:
Prosimy o informacj¢ o szkodowosci za ryzyka aerocasco okres ostatnich trzech lat.

Odpowiedz:

Zamawiajacy publikuje informacje o szkodowosci Lotniczego Pogotowia Ratunkowego
z ubezpieczen lotniczych (OC operatora, OC przewoznika, OC z tytutu opdznien w przewozie,
aerocasco, NNW) za lata 2013 - 2019. Przedstawione dane dotycza szkod zgloszonych w latach
2013 — 2019 z polis obowigzujacych w tym okresie, z ktorych zostaly wyptacone odszkodowania,
zalozone rezerwy lub ktore zostaly odmowione przez ubezpieczyciela badz wycofane przez LPR.
Dane w tabelach zostaly przedstawione w formie opracowanej przez poszczegolnych
ubezpieczycieli, z ktorym w ww. okresie LPR mial zawarte umowy ubezpieczenia, odr¢bnie dla
kazdego z nich.
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Pytanie nr 37:
Prosimy o informacjg¢ czy statki powietrzne byly dotychczas wykorzystywane na terenie na ktorym
prowadzone byty dzialania wojenne. Jezeli tak to gdzie i jak dlugo?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze dotychczas statki powietrzne LPR nie byly wykorzystywane na terenic
na ktorym prowadzone byly dzialania wojenne.

Zamawiajacy informuje, ze udzielone odpowiedzi na pytania i zmiany SIWZ sq integralna
czgScig SIWZ dla przedmiotowego postepowania i sa wiazace dla wszystkich Wykonawcow.

otniczeqc
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